

TILLEGG 2 TIL VEDLEGG XVI

PANAMA – LISTE OVER UNNTAK FRA BESTEVILKÅRSBEHANDLING (MFN-UNNTAK) NEVNT I ARTIKKEL 4.4

Sektor / undersektor	Beskrivelse av tiltak med angivelse av avvik fra artikkel 4.4	Land omfattet av tiltaket	Tilsiktet varighet	Forhold som skaper behov for unntak
Alle sektorer	Rettslige avtaler mellom land i regionen. Preferansebehandling for leverandører av ulike typer tjenester	Guatemala, Costa Rica, Honduras, El Salvador og Nicaragua	Ubegrenset	Avtaler inngått for å fremme handel på en rekke økonomiske områder, herunder yting av ulike typer tjenester
Yrkestjenester	Tillatelse til yrkesutøvelse gis på grunnlag av gjensidighet	Alle land	Ubegrenset	Manglende gjensidighet
Audiovisuelle tjenester	<p>a) <i>Ibero-American Cinematographic Integration Agreement</i>. Fri bevegelighet for fysiske personer. Visning av ibero-amerikansk kinofilm er gjort enklere i signatarlandene (i eksisterende kanaler eller ved å etablere kanaler)</p> <p>b) <i>Latin-American Cinematographic Agreement</i>. Nasjonal behandling, leverandører må være statsborgere eller være fast bosatt, lettelse for kunstnerisk og teknisk personell, forenklet inn- og utførsel av materiell og utstyr uansett system for bruk eller utveksling av audiovisuelle tjenester kan eventuelt avtales.</p>	Ecuador, Argentina, Brasil, Colombia, Cuba, Spania, Italia, Mexico, Nicaragua, Peru og Den dominikanske republikk	Ubegrenset	Forenkling i adgangen til å utveksle audiovisuelle tjenester mellom signatarlandene
Sjøtransport	Panama forbeholder seg rett til å vedta eller opprettholde tiltak som tilstår særbehandling til land i henhold til bi- eller multilaterale internasjonale avtaler som er i kraft eller inngås etter at denne avtalen er trådt i kraft, og som omfatter sjøforbindelser ⁽¹⁾ .	Alle land	Ubegrenset	

⁽¹⁾ Det er enighet om at Norge ikke skal innføre ordninger med lastdeling i fremtidige bilaterale avtaler med tredjeland om sjøtransporttjenester, herunder bulkfart med tørrlast og flytende last og linjefart, og bringe ordninger med lastdeling til opphør innen et rimelig tidsrom dersom slike ordninger er avtalt i tidligere bilaterale avtaler.